

Notat

Dok.nr.: 2-2456
Ref.: IME/gh
Dato: 12. februar 2007
Rev.: 20. december 2023 GH

FRI's udpegede repræsentanter

GENERELLE				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Realdanias repræsentantskab	Henrik Garver, FRI			04.2013 HG
Engineer the Futures bestyrelse www.engineerthefuture.dk	Henrik Garver, FRI	Engineer the future er Danmarks teknologiske alliance, som bringer danske ingeniører og teknologiekspertter i front og sørger for, at der bliver mange flere med viden og specialer inden for teknologisk udvikling i fremtiden.		2014
Følgegruppen for National Naturvidenskabsstrategi (Teknologipagt)	Henrik Garver, FRI	Strategien indeholder 16 initiativer og retter sig både mod grundskolen og ungdomsuddannelserne samt opkvalificering af undervisere. Strategien er udarbejdet på baggrund af anbefalinger fra henholdsvis en strategi- og en rådgivningsgruppe - og den skal implementeres via dialog og en fælles indsats. Undervisningsministeriet har i samarbejde med centrale samarbejdspartnere igangsat en stor del af strategiens indsatser, der skal gennemføres frem mod 2023.	Strategien er færdig. Følgegruppen mødes ca. én gang årligt for status.	03.2019 HG

GENERELLE				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Teknisk arbejdsgruppe ifm. evaluering af udbudsloven (i tilknytning til Forum for Udbud)	Ulla Sassarsson, FRI	Teknisk Arbejdsgruppe for Evaluering af Udbudsloven er en udbudsfaglig arbejdsgruppe, der fungerer som løbende høringsorgan for Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen. Arbejdsgruppen har til opgave at levere fagligt input til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens arbejde i forbindelse med evaluering af udbudsloven. Det gælder både i forhold til behandlingen af de udbudsjuridiske temaer samt styrelsens analyser i forbindelse med evalueringen. Arbejdsgruppen ophører, når evalueringen af udbuds-loven er færdiggjort.		06.05.2019 GH
Voldgiftsnævnet for Bygge- og Anlægsvirksomhed	Per Mohr Hansen, EKAS Rådgivende Ingeniører			03.2017 GH
Referencegruppe vedr. industripolitik	Ulrik Ryssel Albertsen, FRI	Europa-Kommissionens strategi for EU's industripolitik sigter mod at forbedre EU's konkurrenceevne samt styrke omstillingen til en digital og klimaneutral økonomi. Dette skal bl.a. ske ved at igangsætte en række sektorspecifikke tiltag inden for fire såkaldte 'industrielle økosystemer', der på nuværende tidspunkt omfatter brint, lav-emissionsindustrien, industrielle clouds og platforme samt råstoffer.		06.05.2020 GH
Overvågningsudvalget for det danske Regionalfondsprogram og det danske Socialfondsprogram for 2021-2017	Henrik Garver, FRI Inge Ebbensgaard, FRI (suppleant)	Under Erhvervsstyrelsen for EU's Regionalfond og Socialfond vedr. Investeringer i beskæftigelse og vækst.		01.03.2022

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Strategisk dialogforum under Indenrigs- og Boligministeriet	Henrik Garver, FRI Inge Ebbensgaard, FRI (sup.)	Forummet har til formål at sikre, at reglerne for byggeriet medvirker til vækst og udvikling uden at gå på kompromis med sikkerheden og sundheden. Afsluttes ved udgangen af 2023.		09.2021 GH
Disciplinær og Ankenævnet for beskikkede bygningsagkyndige under Sikkerhedsstyrelsen	Lars Pedersen, Danske Bygningskonsulenter	Fælles indstilling ml. FRI, Danske Ark, BFBE og Danske Bygningskonsulenter (samt Ada)		02.2023 Byggeriudvalget
Dansk Betonråd www.danskbetonraad.dk/	Bent Feddersen, Rambøll Danmark	Fremme den offentlige og politiske forståelse for nødvendigheden af forskning, udvikling og undervisning på betonområdet og ved at inspirere og motivere til samarbejde mellem interessenter.		12.2006 Byggeriudvalget
Det Stående Byggepanel https://www.staaendebyggepanel.aau.dk/	Henrik Garver, FRI (fmd) Inge Ebbensgaard, FRI	Stående Byggepanel, som rummer repræsentanter for både bygherrer, rådgivere, udførende, leverandører, forskning og uddannelse. Formålet er at gøre det muligt for deltagerne at reagere tidligt, når der viser sig tegn på alvorlige byggeskader og lignende problemer, som har samfundsmæssig betydning og kalder på handling.		2017 IME
Styregruppen for EPD Danmark	Majbritt Juul Hanne Tine Ring Hansen, Søren Jensen Rådgivende Ingeniørfirma	Formålet med styregruppen er at sikre EPD Danmarks fortsatte relevans for markedet samt troværdighed, konsistens og gennemsigtighed i de procedurer, der danner grundlag for organisationen.		03.2022 GH
Følgegruppen for Huseftersynsordningen	Inge Ebbensgaard, FRI	Hører under Sikkerhedsstyrelsen.		Byggeriudvalget
Følgegruppen til Skimmel.dk	Henrik Puggard Nielsen, EKJ	Landsbyggefonden, GI og SBI gik i 2009 sammen om information og rådgivning omkring håndtering af skimmel i almene og privatudlejede boliger.		2015 Byggefaglig Taskforce
Molio – Byggeriets Videncenter, bestyrelse	Ib Enevoldsen, Rambøll (formand) Morten Alsdorf, COWI	FRI indstiller medlemmer til bestyrelsen. Sammenlægning af bips' og Byggecentrums bestyrelser		03.2022 GH

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Koordineringsudvalg for bæredygtigt byggeri	Henrik Garver, FRI	Koordineringsudvalget skal medvirke til at sikre koordinering og forankring af initiativerne og kommende krav i branchen. (Nedsat frem til udgangen af 2027.)		06.2021
Netværk for strategi for bæredygtigt byggeri (Strateginetværket)	Majbritt Juul, FRI Inge Ebbensgaard, FRI	Strateginetværket (SNV) er et frivilligt, fagligt og fortroligt forum for organisationer, virksomheder og videns- og forskningsinstitutioner, der er knyttet til byggeri og anlæg. Netværket er etableret som et uafhængigt supplement til regeringens koordineringsudvalg (KUV) vedr. strategi for bæredygtigt byggeri.		04.2022
Strateginetværkets arbejdsgruppe - Viden, formidling og kompetenceudvikling	Karoline Geneser, Artelia Gitte Gylling H. Olsesen, COWI Inge Ebbensgaard, FRI	Synliggørelse af behov ifb. formidlings- og videndelingsopgave for at den nationale strategi for bæredygtigt byggeri kan blive en succes og blive udbredt på tværs af aktører.		04.2022
Strateginetværkets arbejdsgruppe - Data og LCA	Steffen Maagaard, Artelia Marie Bryld Wolsing, COWI Dzhanan Osman, Spangenberg & Madsen Majbritt Juul, FRI	Udvikle forslag til strukturer og løsninger, der kan sikre at data og beregninger fra forskellige interessenter opsamles og gøres tilgængelige, således at der i fællesskab kan etableres det bedst mulige grundlag for fremtidige analyser og beslutninger samt for udvikling af nye redskaber.		
Strateginetværkets arbejdsgruppe - BR og byggesagsbehandling	Peter Hesselholt, Artelia Inge Ebbensgaard, FRI Majbritt Juul, FRI	Belysning af væsentlige bæredygtige tiltag, der skal indarbejdes i bygningsreglementet. Arbejdet udmøntes i formulering af 10 væsentlige indsatsområder ift. at understøtte, at bygningsreglementet beforder grøn omstilling.		07.2023
Strateginetværkets arbejdsgruppe - Risikofordeling	Rikke Skov Rosenskjold, COWI Ulla Sassarsson, FRI	Indsamling af cases på samarbejdsmodeller for innovationssamarbejder med fokus på risikofordeling og en analyse af muligheder for etablering af en fælles forsikringspulje ('stormflodspulje'), som kan risikodække i tilfælde, hvor der opstår svigt med anvendelse af nye byggemetoder og produkter.		04.2022

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Strateginetsværkets arbejdsgruppe - Forretningsmodeller	Anne Hedegaard, Frandsen & Søndergaard	Kortlægning af markeds- og forretningsmodeller, uhensigtsmæssigheder, barrierer, manglende incitamenter i relation til rammebetingelser.		04.2022
Strateginetsværkets arbejdsgruppe - Renovering, transformation, drift og portefølje	Majbritt Juul, FRI Olga Truelsen, Søren Jensen Rådgivende ingeniørfirma as	Komme med forslag, som kan styrke den nationale bæredygtighedsstrategi med initiativer indenfor renoveringer.		07.2023
Strateginetsværkets arbejdsgruppe - lokalplaner	Karin Thusen Pedersen, COWI Inge Ebbensgaard, FRI	Planlovens rammer og muligheder (eller mangel på samme) for at understøtte bæredygtighed		04.2022
Følgegruppe for Master i Bæredygtigt Byggeri	Lone Hedegaard Mortensen, ABC	Følgegruppens opgave er at indgå i en dialog med uddannelsens ledelse om uddannelsens kvalitet og relevans samt at bidrage til videreudvikling af uddannelsen.		03.2023 GH
VærdiByg	Styregruppe: Inge Ebbensgaard, FRI (fmd.) Lars Bendix Christensen, Wissenberg Forretningsudvalg: Inge Ebbensgaard, FRI (fmd.)	Fra praktikere til praktikere – skabe bedre byggeprocesser baseret på win-win. Hertil er en række FRI-medlemmer løbende med i udarbejdelsen af forskellige vejledninger	Aftale til 2024	03.2022 GH
Kontroludvalget Danske TV-inspektionsfirmaers Kontrolordning www.dtvk.dk	Ove Kjærsgaard, NIRAS	Kontrolordningen skal sikre, at TV-inspektionsarbejder, som udføres af de firmaer, der er tilsluttet ordningen, gennemføres og rapporteres i overensstemmelse med fotomanualen og DTVK's tekniske bestemmelser.		2015 BFTF
Følgegruppen om en proaktiv markedsovervågningsindsats på EN 1090-1, Stål og aluminiumskomponenter	Henrik Kortermann Hansen, Rambøll	Følgegruppe under ENS, for proaktiv indsats på EN 1090 -1, Stål og aluminiumskomponenter i 2015-16. Følgegruppe skal drøfte det nærmere indhold af indsatsen, herunder informationsindsatsen, der forventes påbegyndt i 2015.	2015-16	08.2015 Bygefaglig Taskforce
SBI's styregruppe http://sbi.dk/om-sbi/styregruppe	Morten Andersson, Artelia	SBI's styregruppe skal sikre, at instituttets strategi og overordnede prioriteringer tilgodeser samfundets behov.		2016 Byggeriudvalget

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Dansk Standards bestyrelse		Udpeget af Standardiserings Politisk Forum (FRI mandat med IDA)		
Dansk Standard, S-udvalg S-115 Akustik S-348 Bygningsautomatik S-127, Bygningsbrandteknik	Christoffer A Weize, NIRAS Kåre Meyer Nilsson, COWI Finn Buus Steffensen, NIRAS	FRI peger på kandidater til S-udvalg som betales af TBST med henblik på at modsætninger		2017, BFTF
Dansk Standard, S-udvalg: S-878	Majbritt Juul, FRI Karoline Geneser, Artelia	Bæredygtighed i byggeriet		04.2022 MJ
Følgegruppe for Regeringens Strategi for Digitalt Byggeri	Inge Ebbensgaard, FRI			2019 ime
Standardiseringspolitisk Forum (SPF)	Grit Munk, IDA	Rådgiver Dansk Standards bestyrelse og direktion om politiske og lovgivningsmæssige emner, der har betydning for Dansk Standards position, udvikling, indflydelse og anerkendelse som standardiseringsorganisation – både nationalt og internationalt.		02.2007 Fælles FRI/IDA Markedsudvalget
Statikeranerkendelsesudvalget	Bent Feddersen, Rambøll Martin Hoff Ludvigsen, Artelia (genudpeget 30/11-21 til 30/11-25)			November 2021 GH
Dialoggruppe for brand	Jesper Lind Arpe, Cowi Morten Steen Johansen, SafeDesign Carsten Strüving Hansen, Søren Jensen Rådgivende Ingeniørfirma	Dialoggruppen fungerer både som sparringspartner for Bolig og Planstyrelsen i den almindelige drift af byggelovgivningen, ligesom grupperne i relevant omfang skal bistå Bolig- og Planstyrelsen i sekretariatsbetjeningen af det strategiske dialogform. Dialoggruppens emner omfatter BR18s bestemmelser, vejledninger og bilag vedr. brand, herunder: · Indplacering i brandklasser · Dokumentation af brandforhold, herunder kontrol · Den certificerede brandrådgivers virke		april 2022, IME

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Dialoggruppe for konstruktion	Bent Feddersen, Rambøll Niels Ole Karstoft, NIRAS Kristen Krag, Reeholm og Bredahl	Dialoggruppen fungerer både som sparringspartner for styrelsen i den almindelige drift af byggelovgivningen, ligesom grupperne i relevant omfang skal bistå Bolig- og Planstyrelsen i sekretariatsbetjeningen af det strategiske dialogform. Dialoggruppens emner omfatter BR18s bestemmelser og vejledninger vedr. konstruktioner, herunder: · Indplacering i konstruktionsklasser · Dokumentation af bærende konstruktioner, herunder kontrol · Den certificerede statikers virke		April 2022, IME
Dialoggruppe for sundhed og energi	Inge Ebbensgaard, FRI Christoffer Borgward-Stampe, Rambøll	BPST har nedsat en række dialoggrupper, der består af række eksterne eksperter, som repræsenterer en række af branchens organisationer. Styrelsen er formand og sekretariat for grupperne, som fungerer både i forhold til løsningsarbejdet i det strategiske dialogforum og som sparringspartner for styrelsen i den almindelige drift af byggelovgivningen. Gruppen omhandler kapitler der vedrører sundhed, energi, indeklime og bæredygtighed		Februar 2023 (BU)
Dialoggruppen for kommunal byggesagsbehandling	Inge Ebbensgaard, FRI Morten Bøgedal, Artelia	Dialoggruppen fungerer både som sparringspartner for styrelsen i den almindelige drift af byggelovgivningen, ligesom grupperne i relevant omfang skal bistå Bolig- og Planstyrelsen i sekretariatsbetjeningen af det strategiske dialogform. Dialoggruppens emner omfatter bygningsreglementets administrative bestemmelser (kapitel 1), byggeret og helhedsvurderinger (kapitel 8) samt tilhørende vejledninger mv. Gruppen drøfter ikke konkrete sager.		April 2022 IME

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
DBI – Dansk Brandteknisk Institut 1. Teknisk udvalg om DBI retningslinje 003 2. Teknisk udvalg DBI retningslinje 31-brandtætninger 3. Teknisk udvalg DBI retningslinje 232, ABA. Projektering, installation og vedligehold 4. Teknisk udvalg DBI retningslinje 027, Brandventilationsanlæg 5. Teknisk udvalg for Sprinkler- og vandtågeretningslinjer (retningslinje 254 og 251) 6. Arbejdsgruppe: AG RTL 231	Udvalg 1 og 2: 1. Bo Albin Hansen, Balslev 2. Thomas Schleidt, Rambøll, Morten Steen Johansen, Tyréns Udvalg 3 og 4: 1. Bo Albin Hansen, Spangenberg & Madsen 2. Per Bjørnholt, RMG-Inspektion Udvalg 5: 1. Helle Bugge, Artelia Arbejdsgruppe 6: 1. Bo Albin Hansen, Spangenberg & Madsen 2. Joakim Skovgaard-Holm, RMG-Inspektion	Arbejdsgruppe 6 har til formål at revidere Retningslinje 231 Automatiske Branddørlukningsanlæg.		2017, BFTF Arbejdsgruppe 6 opdateret maj 2023.
Følgegruppe for DBI Indsatsen ”Brandsikkerhed for biobaseret bygningsdesign”	Inge Ebbensgaard, FRI	Formålet med følgegruppen er at understøtte den løbende udvikling af indsatsområdet med fokus på aktiviteterne teknologiske og forretningsmæssige relevans, og at de ikke bidrager til konkurrenceforvriddning.		Marts 2021 GH
Interessentgruppen for certificering, brande hos DBI	Inge Ebbensgaard, FRI	Interessentgruppen for personcertificering af brandrådgivere er sparringspart for DBI Certification A/S (DBI C) i relation til at sikre ensartet drift, upartiskhed og kvalitativ tolkning af certificeringsordningens forhold (https://dbicertification.dk/files/pdf/blandet/kommis_sorium_sep_2018.pdf)		April 2022

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Certificeringsudvalg - Personcertificering af statikere hos Dancert	Inge Ebbensgaard, FRI	Certificeringsudvalgets opgave er at virke for Dancerts troværdighed, herunder: a) Sikre og bekræfte Dancerts upartiskhed b) Rådgive om overordnede retningslinjer, herunder politikker og procedurer, for Dancerts drift c) Overvåge Dancerts certificeringsaktiviteter, herunder: - at certificering gennemføres upartisk og ikke-diskriminerende - at certificeringen gennemføres i overensstemmelse med fastlagte politikker - at certificeringen opfylder sine formål		April 2022
Certificering, Rambølls rådgivende udvalg for brand Certificering, Rambølls rådgivende udvalg for konstruktion	Inge Ebbensgaard, FRI	Certificering, Rambøll har oprettet et rådgivende udvalg med interessenter fra ingeniør- og byggebranchen. Formålet er uformelt og uforpligtende at udveksle viden og synspunkter vedrørende certificeringsordningen for brandrådgivere. Medlemmer er udvalgt på baggrund af deres erfaring, branchevidenskab, vidensområder mv., således at der er bred repræsentation i udvalget.		April 2023
RENOVER prisen www.renovr.dk	Udpeges årligt	Renovering af vores bygninger er centralt for vores livskvalitet, udfoldelsesmuligheder og økonomi, men det glemmer vi nemt. RENOVER Prisen skal give renovering den synlighed og status, som renovering fortjener.		
Rådet for El- og Gasteknisk Sikkerhed	Michael Søgaard Rasmussen, Spangenberg & Madsen Rådgivende Ingeniørfirma A/S	Rådet skal holde sig orienteret og informeret om den el- og gastekniske udvikling med henblik på rådgivning af erhvervs- og vækstministeren. Udnævnelsen sker for en 4-årig periode		04.2020 Byggeriudvalget
Videncenter for Cirkulær Økonomi i Byggeriet (VCØB)	Styregruppen: Henrik Garver, FRI	Videncenter for Cirkulær Økonomi i Byggeriet – VCØB – samler, udvikler og formidler uvildig og konkret viden om cirkulær økonomi i byggebranchen.		03.2020

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Teknologisk Instituts Advisory Board for bæredygtige byggematerialer	Henrik Garver, FRI	Bæredygtige Byggematerialer er en af Teknologisk Instituts 19 nye indsatsområder i en Resultatkontrakt indgået med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen for perioden 2021 til 2024.		Marts 2020 GH
Teknologisk Institut Advisory Board indenfor Klimaomstilling i bygge og anlægsbranchen.	Henrik Garver, FRI	Klimaomstilling i bygge og anlægsbranchen er en af Teknologisk Instituts 19 nye indsatsområder i en Resultatkontrakt indgået med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen for perioden 2021-24.		Marts 2020 GH
Kontroludvalg for faldstammerenovering	Rune Christian Bøvig, OJ Rådgivende Ingeniører	Kontrolordningen (v. DI Byggeri) skal sikre, at de tilsluttede firmaer gennemfører faldstammerenoveringer i en høj kvalitet.		December 2021 GH
Styregruppe for LCAbyg	Majbritt Juul, FRI	Styregruppen skal være med til at sætte retningen for LCAbyg.		Marts 2023 GH
Realdanias følgegruppe for ”Klimadata for renovering”	Majbritt Juul, FRI	Projektet skal skabe og dele viden og data, der kan gøre det nemmere at udføre bedre sammenlignelige vurderinger af klimabelastningen i et livscyklus-perspektiv. Dette skal danne grundlag for beslutninger om, hvorvidt enkelte bygninger skal bevares og renoveres eller hellere rives ned og erstattes af nyt, og om hvordan vi kan renovere mest klimavenligt.		Maj 2023 GH
Styregruppe for LCAcollect	Henrik Garver	LCAcollect Byggeriets fælles LCA-værktøj (molio.dk)		Oktober 2022 HG
Juryen for Den Danske Lyspris 2023	Henrik Njor, Rambøll	Hensigten med Den Danske Lyspris er at sætte fokus på lys og mennesker. Dette sker ved at fremhæve spændende, veldesignede og veludførte lysprojekter i Danmark. Prisen skal samtidig medvirke til at profilere lysbranchen og Dansk Center for Lys.		Juni 2023 GH

BYGGERI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Sounding Board for Design for Adskillelse	Majbritt Juul, FRI	COWIs analyseopgave med fokus på potentialer og barrierer i forbindelse med arbejder med <i>Design for Adskillelse</i> , for <i>Social- og Boligstyrelsen</i> , som ønsker at benytte analysen som et led i initiativ 10, <i>Sikkert og sundt genbrug i bygninger</i> , der er en del af <i>National Strategi for Bæredygtigt Byggeri</i> .		08.2023 GH

INFRASTRUKTUR OG ANLÆG				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
BIM Anlægsforum	Anders Høgødal Larsen, Rambøll	Digitaliseringsprocesser i anlægsarbejdet. Samarbejde med Vejdirektoratet, BaneDanmark, Sund&Bælt og Danske Anlægsentreprenører.		05.2020 Infrastruktur-udvalget
OECD Blue Dot Network, Executive Consultation Group	Henrik Garver, FRI (medlem siden 2020)	The Executive Consultation Group assists the OECD in refining the certification framework and adapting it to different sectors.		05.2023 GH
Vejforum, bestyrelse (næstformand)	Ib Enevoldsen, Rambøll			03.2018 GH
Vejforum, repræsentantskab	Kim Schwartzlose, Artelia			05.2020 Infrastruktur-udvalget
Vej EU's bestyrelse	Kim Schwartzlose, Artelia			03.2015 Genudpeget 04.2019 Infrastruktur-udvalget
Vejregelrådet	Kim Schwartzlose, Artelia	Vejregelrådet er nedsat af Vejdirektoratet, med henblik på at bistå transportministeren med udarbejdelse af regler og normer mv. i henhold til lovgivningen.		01.2018

INFRASTRUKTUR OG ANLÆG				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Vejdirektoratets kontraktgruppe	Per Skov Simonsen, COWI	Standardkontrakter for VD		12.2013 US
Kontrolordning for styret boring og gennempresning (NODIG)	Thomas Egelund Fris, COWI mail: tefs@cowi.dk			03.2023 Infrastruktur- udvalget
VIADANIA	Rasmus Svith Villadsen, EKJ			03.2015 Infrastruktur- udvalget
Følgegruppe for LER - Initiativ 6.3	Hanni Høj Gharib (hhgh@arteliagroup.dk), Artelia	Videreudviklingen af LER. Følgegruppens faste medlemmer repræsenterer de forskellige brancher, der udgør LER's brugere.		07.2023
Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for støjmålinger, samt i Certificeringsudvalg	Allan Jensen, Rambøll	Både Referencelaboratoriet og Certificeringsudvalget er ledet af Miljøstyrelsen. Udvalget certificerer enkeltpersoner til udførelse af støjmålinger med særlige kvalitetskrav".		11.2016
Galileoudvalg (Styrelsen for Dataforsyning og Effektivisering)	Laurids Rolighed Larsen, NIRAS	Det er udvalgets formål at bidrage med faglig rådgivning til udarbejdelsen af danske standpunkter til udviklingen og brugen af Galileo, og dermed fungere som koblingen mellem det danske brugermiljø og de europæiske beslutningstagere.		03.2018
Københavns Kommunes forum for fossilfri arbejdsmaskiner på bygge- og anlægspladser i København				
Vejdirektoratet og Banedanmarks klimasamarbejder	Karoline Geneser, Artelia Jens Christian Hede, Rambøll Alexandra Katkjær, NIRAS Christian Rahbek, Atkins Majbritt Juul, FRI	Formålet er, at der arbejdes på samme vis omkring metode og data inden for den danske infrastruktur til at optimere den grønne omstilling ved en fælles indsats.		01.2022 GH

ARBEJDSMILJØ				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Branchefællesskabet for Arbejdsmiljø i Bygge og Anlæg - BFA Bygge og Anlæg (tidligere BAR for Bygge og Anlæg)	Ulla Sassarsson,FRI	FRI er observatør i branchefællesskabet for arbejdsmiljø i byggeri og anlæg. Derudover deltager FRI i arbejdsgrupper i branchefællesskabet for at sikre de rådgivendes interesser.		05.2022 US
Styregruppe for Videntjeneste om arbejdsmiljø for bygherrer og rådgivere	Ulla Sassarsson,FRI	Videntjenesten medvirker til at udbrede viden om arbejdsmiljø målrettet rådgiverne. Den daglige drift af tjenesten forestås af Byggeriets Arbejdsmiljøbus		05.2022 us

ENERGI				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Rådet for Energieffektiv Omstilling, REO.	Majbritt Juul, FRI Frederikke Laura Vorborg, FRI, suppleant	Rådet skal bidrage til at understøtte reduktionen i udledningen af drivhusgasser og understøtte Danmarks styrkeposition på energieffektiviseringsområdet nationalt såvel som internationalt. Rådet afholder 2-4 møder om året og kommer jævnligt med anbefalinger til klima-, energi- og forsyningsministeren.	01.01.2024- 31.12.2026	20.12.2023 GH
Specialudvalget for Energi-, Forsynings- og Klimapolitik	Frederikke Vorborg, FRI	Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet har nedsat udvalget, som får tilsendt materiale fra EU og nationalt i høring inden for energi-, forsyning og klima. Derudover inviteres der til dialog- og informationsmøder.		07.2023 MJ
Registreringsudvalget for Energisynskonsulenter	Frederikke Vorborg, FRI	Udvalget er det overordnede organ for Registreringsordningen, som godkender og registrerer konsulenter, som er særligt kvalificerede til at foretage energisyn i industri- og erhvervsvirksomheder. Den daglige drift af ordningen sker på Teknologisk Institut.		11.2022 MJ
EMD	Fondens Bestyrelse: Jørgen Røhr Jensen, NIRAS	Fonden Energi- og Miljødata er en erhvervsdrivende fond med formål at formidle og udvikle viden samt teknologi, som har til formål at reducere ressourceanvendelsen og miljøbelastningen. Fonden ejer EMD International A/S. Virksomheden udvikler bl.a. software til energisektoren.		05.2020 JDB

UDDANNELSE OG KOMPETENCER				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
VIA University College – uddannelsesudvalget for Diplomingeniøruddannelserne samt Produktionsteknologiuddannelsen	Kenneth J. Thonsgaard, OJ Rådgivende Ingeniører A/S	Inddrages ved udvikling af nye og eksisterende uddannelser og ved udvikling af nye undervisnings- og prøveformer. (Funktionsperiode 2018-2022)		17.02.2021 HG/GH
VIA University College, Horsens – uddannelsesudvalget for Byggeri, Anlæg og Forsyning	Pia Jakobsgaard-Iversen, Rambøll Danmark, Vejle	(Funktionsperiode 1/8-22 – 31/7-2026)		21.11.2022 GH
IUS (Ingeniøruddannelsernes udvidet samråd)	Henrik Garver, FRI			03.2020 HG
Professionsudvalget for bygningskonstruktører, byggeteknikere og kort- og landmålingsteknikere (§ 19 udvalget)	P.t. ingen udpeget			02.2020
Copenhagen Business Acadeby (cphbusiness) – Uddannelsesudvalg Miljøteknolog	Camilla Nørskov, Nørskov Miljø ApS	(Funktionsperiode 2022-2026 pr. 1. august 2022)		05.2023 GH

MILJØ OG KLIMA				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Klimarådets interessentnetværk	Henrik Garver, Ulrik Ryssel Albertsen, FRI			03.2017 URA
CLEANs Advisory Board (CLEAN er Danmarks miljøklynge)	Ulrik Ryssel Albertsen, FRI	Boardet skal give input til bestyrelsen vedr. miljøområdets prioriteter og udfordringer, som det giver mening, at miljøklyngen beskæftiger sig med.		02.2021 GH
DAKOFAs Tekniske Råd (Dansk Competencecenter for Affald og Ressourcer)	Torben Kristiansen, Rambøll (formand) Henning Jørgensen, NIRAS Björn Appelqvist, Rambøll			10.2021 GH

MILJØ OG KLIMA				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Ingeniørforeningen. Spildevandskomiteen	Mette Lorentzen, COWI, og Lene Bisballe, Artelia			02.2017 URA
Kontroludvalget for dansk imprægneringskontrol.	Martin Uhre Mandrup, COWI.			02.2017 URA
Følgegruppe for Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for Kemiske og Mikrobiologiske Miljømålinger	Dorte Harrekilde, Rambøll	Følgegruppen benyttes som sparringspartner for alle referencelaboratoriets arbejdsopgaver og får udkast til ændringer og justeringer i bekendtgørelse om kvalitetskrav til miljømålinger samt metodedatablade til kommentering.		Marts 2020
Miljøstyrelsens Referencelaboratorium for Støjmålinger.	Allan Jensen, Rambøll.			02.2017 URA
Danish Soil Partnership	Inger Asp Fuglsang, NIRAS Ulrik Ryssel Albertsen, FRI			02.2017 URA
Miljø- og Fødevarerministeriet. Model for en fremtidig struktur for natur- og miljølovgivningen	Ulf Kjellerup, COWI			02.2017 URA
Miljøministeriet. Ekstern følgegruppe for arbejdet vedrørende national plan for klimatilpasning	Ulrik Ryssel Albertsen, FRI	Følgegruppens overordnede formål er: - At sikre et samlet formelt set-up for inddragelse af interessenter i ministeriernes arbejde med klimatilpasning. - At sikre interessenternes synspunkter både i problem og løsningsfasen bliver inddraget.		04.2021 GH (Arb. er fra december 2020-december 2021)
Specialudvalget for Energi, Forsyning og Klima	FRI			02.2017 URA
Naturstyrelsens faglige referencegruppe om vandplaner	Ulrik Ryssel Albertsen, FRI			08.2015 URA
Naturstyrelsen følgegruppe til ”Projekt om udvikling af modeller til brug for næste generation af vandplaner”.	Ulrik Ryssel Albertsen FRI			03.2015 URA

MILJØ OG KLIMA				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Naturstyrelsen: Vandsektorlovens kontaktudvalg	Ulrik Ryssel Albertsen; FRI			05.2015 URA

EKSPORT				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
Udenrigsministeriets Kontaktforum	Henrik Garver, FRI			04.2013 HG 06.2023
Koordineringsgruppen for eksportfremstød (Danmarks Eksportråd)	Henrik Garver, FRI			04.2013 HG
Det Udviklingspolitiske Råd	P.t. ingen FRI-representation	Det Udviklingspolitiske Råd drøfter væsentlige strategiske tiltag vedrørende udviklingspolitikken og udviklingssamarbejdet, herunder f.eks. landepolitikpapirer, nye tematiske strategier, overordnet samarbejde med de multilaterale organisationer og fremdrift i landeprogrammerne.	FRI blev ikke repræsenteret ved udpegningen i 2020	03.2020 Int. udvalg

INTERNATIONALT SAMARBEJDE				
Organisation/udvalg/styrelser m.m.	Repræsentant	Emne	Aktuelt	Opdateret
FIDIC - Risk & Liability Committee	Ulla Sassarsson, FRI	Risk management, forsikring og ansvar worldwide.		03.2009 Aftaleudvalget
EFCA – European Public Market Committee	Ulla Sassarsson, FRI	Udbudsregler		03.2009 Aftaleudvalget
EFCA – European External Aid Committee	Lars Bentzen, NTU			03.2018 URA
EFCA – Economic Environment Committee	Henrik Garver, FRI (fmd)	Udarbejdelsen af fælles konjunkturmålinger for branchen på tværs af Europa.		04.2013 HG 06.2023 (HG)
EFCA – Future Leaders Committee	P.t. ingen repræsentant			06.2023 GH
FIDIC – D&S Group	Henrik Garver, FRI	Best practice mv. mellem FIDICs organisationer.		04.2013 HG